

VI Rok istnienia.

DZIENNIK KIJOWSKI

**PIERWSZE i JEDYNE CODZIENNE PISMO POLSKIE NA RUSI
Rozpoczął VI rok istnienia.**

Wychodzi w roku 1911 pod dotychczasowym kierownictwem i z programem politycznym niezmiennym. „Dziennik Kijowski” w roku 1911 wprowadził cały szereg ulepszeń zarówno pod względem treści jak formy. W roku 1911 „Dziennik Kijowski” drukowany jest **specyjalnymi nowymi czcionkami**, co podniosło czystość i czytelność pisma. W roku 1911 **dział informacyjny telegraficzny „Dziennika”** został znacznie rozszerzony, a zwłaszcza dział telegramów z **Warszawy, Krakowa, Lwowa i Poznania**. Z **Petersburga, Wiednia i Berlina** nadsyłają do „Dziennika Kijowskiego” najświetsze informacje specjalni korespondenci. Oprócz telegramów Agencji Petersburskiej i wymienionych agencji własnych „Dziennik Kijowski” umieszcza **szereg korespondencji własnych i specjalnych korespondentów: z Warszawy, Lwowa, Krakowa, Poznania, Wilna, Zytomierza, Kamieńca Podolskiego, Cieszyna**, nadtó w roku 1911 dział prowincjonalny „Dziennika Kijowskiego” zasilają będą **korespondenci z Humania, Berdyczowa, Lucka, Winnicy, Płoskirowa, Radomyśla, Sławuty, Zwinogródki, Szepetówki, Białej Cerkwi, Smiły, Zasławia, Korca, Równego, Starogo-Konstantynowa i innych miast i wsi naszego kraju**. O życiu zagranicznym informować będą czytelników „Dziennika Kijowskiego” korespondenci z **Wiednia, Berlina, Rzymu i Paryża**. Z życia Cesarstwa i kolonii polskich dostarczać będą wiadomości korespondenci w **Petersburgu, Charkowie, Odesie i Baku**. W **dziale literackim „Dziennik Kijowski”** rozpocznie druk barwnej powieści obyczajowo-społecznej znakomitego naszego powieściopisarza, autora „UNI”

**Józefa Weyssenhofa
„ZNAJ PAŃA”**

Powieść ta pisana jest **specyjalnie i wyłącznie** dla „Dziennika Kijowskiego”. Autor, który obecnie nad tym najnowszym swoim utworem pracuje, zastrzega sobie ewentualną zmianę podanego powyżej tytułu. Prócz tego umieszczać będzie „Dziennik Kijowski” w odcinku **szereg powieści tłumaczonych**. W **dziale historycznym** na „Dziennik Kijowski” przyrzeczony współdziałanie znakomitego historyka Rusi **Aleksandra Jabłonowskiego i D-ra KONOPCZYŃSKIEGO**. Nadto drukować będzie studium historyczne autora „Nocy z 6 na 7 października” p. **W. DROGOMIRA** p. t. **„Uwagi nad taktyką polską w bitwie pod Grunwaldem”**. Prenumeratom „Dziennika Kijowskiego” przysługuje w r. 1911 prawo nabywania po cenie niższej cenych wydawnictw: **H. MOŚCICKIEGO — Dziejów Porobizborowych Litwy i Rusi; Wydawnictwa Dziennika „Rozwój” p. t. „Kraaków”; D-ra KONECZNEGO — Historii Polskiej**. **WARUNKI PRENUMERATY** „Dziennika Kijowskiego” pozostają niezmiennione, a mianowicie: **12 rb. rocznie, 6 rb. półrocznie, 3 rb. kwartalnie, 1 rb. miesięcznie**. Osobom, które dotychczas opłacały zniżoną prenumeratę 6 i 8 rb., prawo to przysługuje i w r. 1911.

Drukarnia Polska Kreszczatyk 38. TELEFON 1672.

WSZELKIE ROBOTY W ZAKRES DUKARSTWA WCHODZĄCE PRZYJMUJE

TYLKO ZARZĄD DRUKARNI BEZ POŚREDNIKÓW

Ceny umiarkowane.

K. Podhorskiego
Po obu stronach
CIESNINY
BERINGA

Do nabycia w Administracji „Dziennika Kijowskiego”, Kreszczatyk 38. Cena: 2 rb. dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego” i rb. 50 kop. Przesyłka 55 kop.

SPORT POWSZECHNY

Tygodnik ogólnie-sportowy ilustrowany z dodatkami.
Warszawa, Krucza 12.

SPORT POWSZECHNY jest jedynym tygodniowym piśmie ilustrowanym, obejmującym wszystkie bez wyjątku dziedziny i rodzaje sportu u nas. **SPORT POWSZECHNY** zamieszcza oprócz fachowych przez specjalistów pisanych artykułów liczne korespondencje o ruchu sportowym w całym naszym kraju i zagranicą, oraz posiada najbardziej bogatą kronikę informacyjną, sportową, prowadzoną przez wytrawne siły dziennikarskie. **SPORT POWSZECHNY** służy w szerokim zakresie krajowej hodowli koni pełnej i pół krwi, pozostając w bezpośrednim i stałym kontakcie z najwybitniejszymi naszymi hodowcami i sportowcami. **SPORT POWSZECHNY** zamieszcza ściśle sprawozdania z działalności wszystkich polskich stowarzyszeń i związków sportowych — stołecznych, prowincjonalnych w Galicyi, Poznanskiem, na Litwie, Ukrainie, Wołyniu, Podolu i zagranicą. **SPORT POWSZECHNY** służy chętnie wszystkim swoim Prenumeratom i Czytelnikom szczegółowymi informacjami i wskazówkami we wszystkich dziedzinach sportu, bądź na łamach swoich, bądź też w osobnych listach za nadaniem marki na odpowiedź. **SPORT POWSZECHNY** przyjmuje chętnie i drukuje głosy czytelników poruszając wszystkie ich z interesem w stosunku do ruchu i rozwoju sportu powstające sprawy. **SPORT POWSZECHNY** JEST NAJJAŃSZYM U NAS TYGODNIOWYM PISEM SPORTOWYM, GDY PRENUMERATA WYNOŚI: w Warszawie z odnośnieniem do domu, na prowincyi z przesyłką pocztową, ROZCIENIE rb. 5, POLROZCIENIE rb. 2.50, KWARTALNIE rb. 1.25.

Od Administracji.

Dla udostępnienia prenumerat „Dziennika Kijowskiego” nabycia na warunkach najdogodniejszych książek niezbędnych w każdym domu polskim, porozumieliliśmy się z wydawcą mi i odstepujemy

po cenie niższej wyłącznie tylko naszym prenumeratorom.

Dzieje Polski

D-ra Feliksa Koneczonego

z tomy, 80 ilustracji Illicza, duża mapa Polski z podziałem na województwa. Cena dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego”:
Rb. 1 kop. 60 (w ozdobnej oprawie).

Kraków

Rys historyczny do połowy XVII w.
Rb. 3 (cena księgarska rb. 5).

(W ozdobnej oprawie)

Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem z dołączeniem kosztów przesyłki.

Otrzymał

Rok Polski

W ŻYCIU, TRADYCYI I PIESNI

Przedstawił

Zygmunt Gloger

Wydanie drugie pomnożone z 40 rycinami.

Cena rubli 5.

Dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego”
cena zniżona rb. 4.50 (z przesyłką).

Zwracać się należy do administracji „Dziennika Kijowskiego”.

TYGODNIK „Lud Boży”

Popularne Pismo Tygodniowe — Narodowe i Katolickie. Wychodzi z trzema popularnymi dodatkami: I. Nasza Wieś, II. Gazetka dla Dzieci i III. Nauka Wiary.

Numery próbne czyli okazowe tygodnika „Lud Boży” wysyła się na zadanie darmo. Najlepszym podarkiem od kapłana parafianinowi i od chlebobdawcy pracującemu, czy to na gwiazdkę, czy w dniu imienin — jest „Lud Boży”. W każdym polskim domu na Rusi mamy kogoś, kto z pożytkiem dla siebie i swego otoczenia może i powinien czytać „Lud Boży”.

WARUNKI PRENUMERATY:
Rocznie rb. 3. — Półrocznie rb. 1.50
Adres Redakcji i Administracji: Kijów, Kościelna Nr 4

Równie, wotyń, g.

Prenumeratę i ogłoszenia do „Dzien. Kijowsk.” przyjmuje 1496

Ludwik Rutkowski

Księgarnia i Skład mat. piśmienn.

Prenumeratę i ogłoszenia do „Dzien. Kijowskiego” przyjmuje 395

p. Włodzimierz Białostocki.

Nowe pismo polskie na Rusi!
Od 17-go grudnia 1910 r. wychodzi w PŁOSKIROWIE

„Tygodnik Podolski”

organ społeczny i literacki, oparty na współpracownictwie sił zamiejscowych.

Prenumerata zamiejscowa wynosi rb. 5 rocznie. Adres Redakcji i Administracji: Płoskirow gub. podol., ul. Aptekarska 39.

Redaktor i Wydawca **Stefan Zembrzuski**.

KRZEMIENIEC

Prenumeratę do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje 2394

p. Mieczysław Święcki

Inżynier.

Mieszkanie Aptekarza Bolesława Tkaczynskiego.

Rok XXXVI ISTNIENIA.
NAJTAŃSZA I NAJOBITSZA ILUSTRACJA TYGODNIOWA DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LITERACKA”

DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NAZWYCAZAJNE

12 DUŻYCH TOMÓW

NAJCENIEJSZYCH POWIEŚCI I ROMANSÓW ZNAKOMITYCH AUTORÓW POLSKICH I OBYCZY

Redaktor i Wydawca: **MICHAŁ SYNORADZKI**.

Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej, obawile bieżącej, wszechświatowej i wiedzy gruntownej w formie popularnej, słowem wszystko, co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.

Biesiada Literacka zatem umieszcza: Uroczystości Kościoła katolickiego; liczne powieści historyczne i społeczne, nowele, szkice, poezye, utwory dramatyczne; historie polską i powszechną; podróże po kraju i obczyźnie; wychowanie domowe i publiczne; politykę; sztuki piękne; starożytność; heraldykę; rozwój stosunków międzynarodowych; postęp naukowy; feljtony społeczne; życiorysy zasłużonych ludzi; przegląd pism i książek; wynalazki najnowsze; prace ziemiańskie; przemysł i handel; pamietniki; korespondencje z czytelnikami; humorystykę, rebusy, szarady i inne rozrywki.

Biesiada Literacka szczególnie uwzględni dzieje ojczyzny, zwłaszcza porobizborowe i pamiętki narodowe.

Biesiada Literacka wszystkie artykuły obficie ilustruje.

Biesiada Literacka daje reprodukcje obrazów Matejki, Siemiradzkiego, Grotzera, Brandta, Kossaków, Falata, Chełmońskiego i innych mistrzów polskich, a także najcenniejszych mistrzów cudzoziemskich.

Biesiada Literacka umieszcza wizerunki polskich zabytków, gmachów, miejscowości historycznych, pomników, zdarzeń dziejowych, znakomitych mężów i t. p. jest więc poniekąd Muzeum Pamiętek Narodowych.

Biesiada Literacka szczytę się współpracownictwem autorów pierwszorzędnych z HENRYKIEM SIENKIEWICZEM na czele.

PREMIUM BEZPŁATNE.

12 dużych tomów wyborowych powieści i romansów otrzymują bezpłatnie wszyscy prenumeratorzy ostateczni w ROKU BIEŻĄCYM DAMY ZNAKOMITA POWIEŚĆ BOLESŁAWITY „TUŁACZE”, osnutą na tle dziejów od Konfederacji Barskiej, a kończącej się ruchem narodowym 1830 — 31 r. Powieść ta ukazuje się po raz pierwszy w zupełności bez żadnych skrótów; poprzednio ogłoszono zaledwie jej fragmenty.

WARUNKI PRENUMERATY.

w Warszawie		na prowincyi	
Rocznie	rb. 6	Rocznie	rb. 8
Półrocznie	3	Półrocznie	4
Kwartalnie	1 kop. 50	Kwartalnie	2
Zagranicą rocznie rb. 10.			

Oprawa dodawanych jako premium powieści: 3 tomów 50 kop., 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.

Na żądanie administracji wysyła numer okazowy bezpłatnie.

Adres redakcji i administracji: **Warszawa, Plac Warecki № 4.**
№ Telefonu 78-26.

Najtańsze pismo fachowe
Przewodnik Rolniczo-Przemysłowy.
(TYGODNIK).

rb. 1

Jedynе polskie wydawnictwo, poświęcone wyłącznie sprawom przemysłu rolniczego, jako to: cukrownictwu, gorzelnictwu, młynarstwu, koczmarnictwu, torfiarstwu, suszeniu produktów rolnych, koszykarstwu, mleczarstwu, hodowli zwierząt gospodarskich, melioracyom rolnym, budownictwu wiejskiemu, ogrodnictwu i sadownictwu, rybactwu, pszczelnictwu, ceglarnarstwu, maszynom i narzędziom rolniczym, organizacji gospodarstwa rolnego, rachunkowości rolniczej i t. p.

Co kwartał dodatek książkowy treści rolniczo-przemysłowej

Prenumerata z dodatkami: Z przesyłką pocztową rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2.50.

Adres redakcji i administracji: **Warszawa, Wilcza Nr 45.**

Otrzymał nowy transport niezbędnej w każdym domu polskim

Encyklopedyi Staropolskiej Ilustrowanej ZYGMUNTA GLOGERA

jest najpożyteczniejszym a wspaniałym podarkiem.

Na welinie, w 4-ch wielkich tomach, ozdobnie oprawionych, nagrodzona przez Kasę Mianowskiego, obejmująca kilka tysięcy artykułów z ilustracjami i nutami, w zakresie polskich i litewskich dziejów kultury, praw, obyczaju narodowego, sztuk i nauk, uzbrojeń i ubiorów, zabaw i gier, muzyki i pieśni, numizmatyki i etnografii, życia publicznego, rycerskiego, rolniczego, kościelnego i łowieckiego z 9-ciu wieków ubiegłych. Podręcznik w każdym domu konieczny bezwarunkowo.

Największy znawca przeszłości polskiej, profesor Aleksander Brückner, tak pisze (w „Bibliotece Warszawskiej”) o Encyklopedyi Glogera: „Równie pożytecznego, ciekawego i pouczającego wydawnictwa nie sposób pomyśleć! Znajdzie w niem czytelnik skarbiec rzeczy własnych, o których się często słyszy, a mało wie. I nabierają te szczegóły nowego, barwnego życia, i wskreślają się zamierzchła przeszłość, i biją od niej blaski, i słychać jej głosy”...

Cena księgarska rb. 15.

Dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego”, zamawiających dzieło w Administracji pisma, cena zniżona do rb. 12. Na przesyłkę pocztową dołączyć należy rb. 1.